Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от _______________                                                                     № ____________

О проведении Дней защиты
от экологической опасности
на территории Ростовского
муниципального района в 2019 году

На основании постановления администрации Ростовского муниципального района № 503 от 09.04.2019 г. «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Ростовского муниципального района в 2019 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. провести в период с 22 апреля по 05 июня 2019 года Дни защиты от экологической опасности в образовательных учреждениях, в том числе Дни экологических знаний согласно плану (Приложение);
1.2. подготовить и предоставить отчет о проведении Дней защиты от экологической опасности в срок до 07 июня 2019 года в МОУ ДО ЦВР.
2. Директору МОУ ДО ЦВР (Куликова С.А.):
2.1. назначить ответственное лицо за подготовку сводного отчета  по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2019 году в образовательных учреждениях.
2.2. предоставить в управление образования сводный отчет о проведении Дней защиты от экологической опасности в 2018 году в образовательных учреждениях в срок до 14 июня 2019 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления образования Смирнову Л.А.

Начальник управления
образования                                                                                     Л.В. Груданова
Приложение к приказу управления
образования администрации РМР
№____________ от ____________

План мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности

	Дата/диапазон дат
	Название и суть мероприятия
	[bookmark: _GoBack]Место проведения

	в период проведения
	Освещение Дней защиты от экологической опасности в сети Интернет на официальных сайтах образовательных учреждений
	Образовательные учреждения

	в период проведения
	Мероприятия по пропаганде экологической культуры, норм экологической безопасности и рационального природопользования в общеобразовательных учреждениях (классные часы, внеклассные мероприятия, деловые игры, дискуссии, акции и др.)
	Общеобразовательные учреждения

	в период проведения
	Выпуск школьных газет природоохранной направленности
	Общеобразовательные учреждения

	в период проведения
	Оформление в дошкольных образовательных учреждениях стендов «Уголок природы»
	Дошкольные образовательные мероприятия

	в период проведения
	Мероприятия по благоустройству и озеленению территорий образовательных учреждений
	Образовательные учреждения

	в период проведения
	Мероприятия по пропаганде экологической культуры, норм экологической безопасности и рационального природопользования в дошкольных образовательных учреждениях (чтение художественной литературы, беседы, воспитательные мероприятия, акции и др.)
	Дошкольные образовательные учреждения

	Апрель – сентябрь 2019
	Районный очно-заочный смотр конкурс благоустройства территорий образовательных учреждений
	МОУ ДО ЦВР/Образовательные учреждения